РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 84
21.06.2019г.                                                                      с. Кулешовка
О внесении изменений в постановление
от 26.12.2013г.  №193

«О предоставлении руководителями  МБУК СДК п. Тимирязевский и МБУК ПБ пос. АКДП Кулешовского сельского поселения, а также гражданами, претендующими на занятие должностей руководителей учреждений культуры поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008г. №173-ФЗ «О противодействии коррупции» от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 23.06.2014г. № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» от 23.06.2014г. .№ 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента в Российской Федерации»:
                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.2 постановления Администрации Кулешовского сельского поселения  №193 от 26.12.2013г. «О предоставлении руководителями МБУК СДК  п. Тимирязевский и МБУК  ПБ пос. АКДП Кулешовского сельского поселения, а также гражданами, претендующими на занятие должностей руководителей учреждений культуры поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера»  и читать его в следующей редакции:
«Кандидаты  на должности руководителей учреждений культуры Кулешовского сельского поселения представляют  сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации  от 23 июня 2014г. №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников( включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, а также сведения об имуществе  и обязательствах имущественного характера  по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов занятия должности руководителя учреждения культуры ( на отчетную дату):
б) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период с 1 января по 31 декабря, предшествующего года, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на  праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца предшествующего месяцу подачи документов занятие должности руководителя учреждения культуры ( на отчетную дату).

2. Пункт. 4 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Руководитель учреждения культуры Кулешовского сельского поселения     сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи предоставляются ежегодно, не позднее 30 апреля года следующего за отчетным.
3. Пункт 5 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Представляемые руководителем учреждения культуры сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои и членов своей семьи являются сведениями конфиденциального характера.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту администрации, ответственному за кадровую работу в письменном виде по утвержденной форме.
   Служащие, в должностные  обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации,  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Исключить  пункт 9  из приложения 1 Постановления от 26.12.2013г. №193 «О предоставлении руководителями  МБУК СДК п. Тимирязевский и МБУК ПБ пос. АКДП Кулешовского сельского поселения, а также гражданами, претендующими на занятие должностей руководителей учреждений культуры поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения.

И.о. главы Администрации

Кулешовского сельского поселения                                   О.В.  Клюквина